
OPR przekaże do OPL, a ta 
przekaże powyższe artykuły 
spożywcze FEPŻ, zgodnie z 
wcześniejszymi postanowieniami -

NIEODPŁATNIE osobom 
zakwalifikowanym do programu w

terminie do 30.09.2026 r

OPL nie mogą przekazywać artykułów
spożywczych do innych OPL ani
żadnych innych podmiotów w celu
dalszej dystrybucji. Nadwyżkę należy
zwrócić do OPR.

TERMIN DYSTRYBUCJI 



ZESTAW ROCZNY - 24 produkty

Dystrybucję artykułów spożywczych w ramach FEPŻ dokumentujemy za pośrednictwem załącznika nr 3 do Wytycznych 
lub przy użyciu listy dystrybucyjnej wygenerowanej z aplikacji BEZ@

Groszek zielony – 0,8 kg/2 szt.
Fasola biała - 0,8 kg/2 szt. 
Passata pomidorowa - 2 kg/4 szt.
Dżem truskawkowy - 1,2kg/ 4szt.
Sok jabłkowy - 3l/3szt.
Sos warzywny słodko-kwaśny - 1kg/2szt.
Makaron 4-jajeczny wstążki - 3,5kg/7szt.
Mąka pszenna - 4kg/4 szt.
Kasza gryczana - 1,5kg/3szt.
Płatki owsiane - 1kg/2szt.
Herbatniki maślane - 0,8kg/4szt.
Kawa zbożowa rozpuszczalna - 0,4kg/2szt.

Mleko UHT - 8l/8szt.
Ser podpuszczkowy dojrzewający - 1,6kg/4szt.
Szynka wieprzowa - 1,2kg/4szt.
Szynka drobiowa - 1,5kg/5szt.
Gulasz angielski - 1,2kg/2szt.
Filet z makreli w sosie pomidorowym – 0,68 kg/4szt.
Kiełbasa podsuszana – 0,75 kg/3szt.
Cukier biały - 4kg/4szt.
Miód nektarowy wielokwiatowy – 0,8kg/2szt.
Olej rzepakowy - 4/4szt.
Fasolka po bretońsku - 3kg/6 szt.
Klopsiki w sosie koperkowym - 2 kg/4szt.



ZASADY dystrybucji artykułów 
spożywczych FEPŻ w formie PACZEK

ZASADA NR 1: PACZKA TO minimum kilka (tj. co najmniej trzy) artykułów spożywczych z różnych grup 
towarowych

 Zestaw roczny dla 1 osoby = 48,73 kg.

 Minimalny zestaw roczny dla 1 osoby to 80 % całkowitej ilości tj. 39 kg.
W przypadku rodzin z dziećmi [do 18 r.ż.]  oraz osób starszych [powyżej 65 r.ż.] dopuszcza się zwiększenie 
liczby opakowań artykułów spożywczych odpowiednio do potrzeb rodzin i możliwości OPR/OPL.

ZASADA NR 2: wydawanie paczek wyłącznie w pomieszczeniach, którymi dysponuje OPL i/lub dostarczania artykułów 
spożywczych do miejsc zamieszkania osób najbardziej potrzebujących;

ZASADA NR 3: organizowania wydawania paczek , w taki sposób, aby osoby najbardziej potrzebujące nie były narażone na 
stygmatyzację, np. poprzez zapewnienie odpowiedniego zaplecza lokalowego przystosowanego do danej formy 
dystrybucji. W przypadku wydawania paczek żywnościowych, wydawanie to powinno odbywać się w wydzielonych 
pomieszczeniach, a nie ze środków transportu;



ZASADY dystrybucji artykułów 
spożywczych FEPŻ w formie PACZEK

ZASADA NR 4: informowania o terminach wydawania żywności, w taki 
sposób, aby osoby najbardziej potrzebujące nie były narażone na 
stygmatyzację;

ZASADA NR 5: prowadzenia dokumentacji potwierdzającej wydawanie 
artykułów spożywczych w formie paczek żywnościowych, zawierającej co 
najmniej informacje określone w załączniku nr 3 do Wytycznych 
(sporządzanej odrębnie dla odbiorców końcowych ujętych w danym 
skierowaniu), z uwzględnieniem wymagań dotyczących składu paczek 
żywnościowych. Rekomendujemy dokumentację sporządzić w aplikacji 
BEZ@. 

ZASADA NR 6: zapobiegać marnotrawieniu żywności poprzez 
prowadzenie racjonalnej gospodarki magazynowej artykułów 
spożywczych, w tym dystrybucji żywności.



ZASADY dystrybucji artykułów 
spożywczych FEPŻ w formie POSIŁKÓW

ZASADA NR 1: POSIŁEK dla 1 odbiorcy końcowego oznacza: każdy 
posiłek (śniadanie, II śniadanie, obiad – w szczególności gorący 
posiłek dwudaniowy lub jednodaniowy, podwieczorek, kolacja).

ZASADA NR 2: Dystrybucja artykułów spożywczych w formie 
posiłków może być prowadzona tylko i wyłącznie w:

 placówkach o charakterze dziennym świadczących pomoc 
dzieciom,

 placówkach dla osób bezdomnych,

 jadłodajniach.

ZASADA NR 3: Posiłki do spożycia na miejscu są przygotowywane i 
wydawane w placówkach posiadających zaplecze kuchenne (m.in. w 
schroniskach dla bezdomnych, jadłodajniach, noclegowniach)



ZASADY dystrybucji artykułów 
spożywczych FEPŻ w formie POSIŁKÓW

ZASADA NR 4: organizowania wydawania posiłków, w taki 
sposób, aby osoby najbardziej potrzebujące nie były 
narażone na stygmatyzację, np. poprzez zapewnienie 
odpowiedniego zaplecza lokalowego przystosowanego do 
danej formy dystrybucji.

ZASADA NR 5: OPL zobowiązuje się do prowadzenia 
dokumentacji potwierdzającej wydawanie artykułów 
spożywczych w ramach posiłków, z uwzględnieniem 
informacji określonych w załączniku nr 3b do Umowy oraz 
listę osób korzystających z posiłków, stanowiącą załącznik nr 
3c sporządzonej w ujęciu miesięcznym.

Rekomendujemy sporządzanie ww. dokumentów  w 
Aplikacji BEZ@
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